
REUNION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 12 MARS 2019

OFFICE DE L’EAU DE GUYANE

EXTRAIT DES DELIBERATIONS

DELIBERATION N° CA.OEG 119 102

PORTANT APPROBATION DES SUBVENTIONS DANS LE CADRE DU 2ème PPI

Le mardi 12 mars 2019 à 09h00, le Conseil d’administration de l’Office de l’Eau s’est réuni en salle
V09 de la Collectivité Territoriale de Guyane, sous la présidence de M. Claude PLENET, par
délégation du Président du Conseil d’administration M. Rodolphe ALEXANDRE empêché.

Vu les articles L213-13 à L213-20 et R213-59 à R213-77 du Code de l’Environnement relatif à
l’organisation des offices de l’eau et de leurs missions,

Vu le Code Général des collectivités territoriales et notamment son article L 3232-1-1,

Vu la délibération n° CA-OEG/13/26 du 10/12/2013 approuvant le programme pluriannuel
d’interventions 2014-2020,

Vu les propositions de la Directrice par intérim,

Vu le rapport du Président

Le Conseil d’administration de l’office de l’Eau délibérant valablement.

DECIDE

Article unique - D’accorder une aide financière aux projets présentés en séance plénière selon
les modalités définies dans les arrêtés de subvention signés par la Directrice par intérim.

Ainsi délibéré et adopté à Cayenne, par le Conseil d’administration en séance du mardi 12 mars
2019

Pile Président
par délégation,

M. Claude PLENET

PRÉEECTURE DE LA GUYANE
BUREAU DU COURRIER

25 MARS 2019

ARRIVÉE
Transmis A



PRÉFECTURE D~ GUVANE
BUREAU DU COURRIER

25MARS2019 F

ARRIVÉE
Transmis A

Bénéficiaire

EUNION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 12 MARS 2019
DELIBERATION N° CA-OEG 119/02

Nombre de membres en exercice: 18
Nombre de membres présents: 12
Nombre de suffrages exprimés: 12

Montant
TOTAL.

Montant
ATFRIBU E

VotationProjet

C•mmùnauté des Financement du poste ingénieur eau et assainissement «transfert 162 400C•mmunes de l’Ouest
Guyanais compétences et appui aux communes»

Renforcement des capacités d’eau potable du bourg à partir d’eau de 130 000
Commune de Grand-Santi surface

Réalisation de forages de reconnaissance et de tests hydrauliques au 445 030
C.mmune de Mana village de Gotali, à Bassin Mine d’Or et à Charvein

CNRS Guyane EXPHYTO - FPV insaturé/saturé à Awala-Yalimapo 83 000

Communauté d’Agglomération Etude de faisabilité d’une filière de gestion des produits issus du 55 500
du Centre Littoral (CACL) curage des canaux pluviaux

«Performance et fiabilité de différentes configurations de filtres
plantés de végétaux adaptées au contexte équatorial 282 755

ETIAGE Guyane pour l’Assainissement Non Collectif individuel»

Financement dune thèse CIFRE

•NIKHA Projet CRIQUE (CRevettes d’eau douce de Guyane: Inventaire, 36 505génétiQUE et Sensibilisation)

NIRI IUEST BETON Mise en place d’une unité de recyclage 179 978,60

Société Laitière de Macouria Mise en place d’un dispositif-pilote de traitement des eaux usées 34 710
(S•LAM) industrielles de la laiterie (avenant financier)

GREEN Agency International 11 000

Lycée professionnel L’Eau et les sites RAMSAR de Guyane 31 700
Jean-Marie Michotte

20300 12,5% 1 12

20300 12,5% 2 12

52000 4’O,O% .1 12

89000 20,0% 1 12

46000 55,4% 2 12

38850 70,0.% 2 11

100 Q00 35,4% 2 12

32 540 89,1 %. 12

53994 30,0% 12

16000 46,1 % 12

12GREEN DAYS GUYANE — 1er Salon écocitoyen
des Antilles Guyane

3

4

12


